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-HUANCOLLO
-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV
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IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

PLANO DE CIMIENTOS
ESC. 1:75

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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-HUANCOLLO
-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

PLANO DE SOBRECIMIENTOS
ESC. 1:75

60.67 m2

11 3 4 52

11 3 4 52
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E
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MODULO:  RENOVACIÓN 2
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-HUANCOLLO
-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

PLANO  DE  PLANTA ACOTADA
ESC. 1:75

*E
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O
M

O
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R 
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60.67 m2

COCINA
AREA 5.70 m2

N.P.T. +0.20

BAÑO
AREA 4.29 m2

N.P.T. +0.20

0.90
2.10

DORMITORIO 2

 ESTAR-COMEDOR

DORMITORIO 1
AREA 11.48 m2

11 3 4 52

11 3 4 52

A
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D

E

A

B

C

D

E

3.40

3.95
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2.00

.10

1.50

.10

3.30

2.00

2.002.60

.10

1.50

1.50

.60

.10

.03.02

GALERIA
AREA 4.88 M2

N.P.T. +0.20

AA

B

B

1.00
2.10

2.90

.95

1.50

.50

1.60

2.80

M.P.T. PISO FLOTANTE
N.P.T. +0.20

AREA 11.48 m2
M.P.T. PISO FLOTANTE

N.P.T. +0.20

AREA 23.14 m2
M.P.T. PISO FLOTANTE

N.P.T. +0.20

M.P.T.  CERAMICA

M.P.T.  CERAMICA

1.302.00.95

.45

.25

1.00

.45

0.
90

2.
10

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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-HUANCOLLO
-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

PLANTA  AMOBLADA
ESC. 1:75
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O
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R 
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60.67 m2

COCINA
N.P.T. +0.20

BAÑO
N.P.T. +0.20

0.90
2.10

DORMITORIO 2
N.P.T. +0.20

 ESTAR-COMEDOR
N.P.T. +0.20

DORMITORIO 1

1.00
2.10

N.P.T. +0.20

AREA 11.48 m2 AREA 11.48 m2

AREA 4.29 m2

AREA 5.70 m2 AREA 23.14 m2

0.
90

2.
10

MODULO:  RENOVACIÓN 2

GALERIA
AREA 4.88 M2

N.P.T. +0.20
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MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
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IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

ESC. 1:75

60.67 m2

1.50

3.80

3.40

4.70

2.80 .10.10 4.50

3.70

2.80 .10 4.00

3.45 .10 3.45

3.30 3.30

3.60

4.50

5.30

1.60

7.20

MURO DE LADRILLO GAMBOTE

MURO DE LADRILLO DE 6 HUECO
CON PEGALADRILLO

COLUMNA DE LADRILLO GAMBOTE

PLANO  DE  MUROS

5.40

3.90

1.50

1.70

2.90

7.20

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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-HUANCOLLO
-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

ESC. 1:75
DETALLE DE VIGA
SECCION TIPICA PLANO  DE  VIGA  CADENA Hº Aº

60.67 m2

1.70

3.80

3.40

8.90

7.60

2.80 .10.10 4.50

3.70

2.80 .10 4.00

3.45 .10 3.45

3.30 3.30

3.60

4.50

5.30

2.80

4 BARRAS DE ø 10 mm

DETALLE VIGA A-A`

0.10

0.
20

SECCION TIPICA

DETALLE VIGA B-B`
EJE 3 TRAMO  B  -  D

ESTRIBO DE ø 6 mm
CADA 0.17 m

1.5 cm

ESPESOR DE
REVOQUE 1.5 cm.

1
.5

 c
m

5 BARRAS DE ø  10 mm0.10

0.
20

ESTRIBO DE ø 6mm
CADA 0. 17 m

1.5 cm

ESPESOR DE
REVOQUE 1.5 cm.

1
.5

 c
m

7 cm

1
7 

cm

1 ø 6 mm C/17 cm

7 cm

1
7 

cm

1 ø 6 mm C/17 cm

ESTRIBOS

ESTRIBOS

1.60

7.20

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

ESC. 1:75
PLANO ESTRUCTURAL DE CUBIERTA

60.67 m2

Anclar fierro de 10mm
para  soldarura con
la estructura metalica

.52

1.24

1.19

1.17 1.16

1.16

1.40

.48

.71

.71

.71

.71

.53

.78

.77

.77

.76

.62

.62

.68

.48

.71

.71
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.62

.68

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

ESC. 1:75
PLANO DE CUBIERTA

60.67 m2

CU
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A
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E 

 24
%

  - 
 14

º

CUBIERTA  DE  CALAM
INA

PENDIENTE  24%
  -  14º

3.763.75

4.15 3.75

4.204.20

9.20

5.80

3.40

CALAMINA GALVANIZADA

CALAMINA PLASTICA
TRASPARENTE

9.20

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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-HUANCOLLO
-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

60.67 m2

ESC. 1:75
SECCION B - B

ESC. 1:75
SECCION A-A

.10

2.30

.40

.30

.70

.10

1.20

.20

.19

.95

.24

.40

.20

2.30

.77

.40

.30

2.00

.20

.20

2.10

.20

.85

.15

1.10

.20

2.30

2.30

.20

.50

.10

1.50

.20

    ESTAR
COMEDOR

N.P.T. +0.20
BAÑO
N.P.T. +0.20

DORMITORIO
N.P.T. +0.20

BAÑO
N.P.T. +0.20

COCINA
N.P.T. +0.20

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

60.67 m2

ESC. 1:75
ELEVACION  FRONTAL

ESC. 1:75
ELEVACION  LATERAL IZQUIERDA

.20

2.10

1.40

.20

2.30

1.07

.20

2.10

.20

1.07

.20

1.90
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MODULO:  RENOVACIÓN 2
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MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

60.67 m2

2.
30 BAÑO2.
30

1.50 2.80 1.50 2.80

EJE 1 (B-C) EJE B (1-2) EJE 2 (B-C) EJE C (1-2)

0.
20

REVESTIMIENTO
DE CERAMICA

COCINA

EJE A (1-2)

2.002.802.00 2.80

2.
30

EJE 1 (A-B) EJE 2 (A-B) EJE 1 (B-C)

REVESTIMIENTO DE CERAMICA

REVOQUE DE CEMENTO

CIELO FALSO PREFABRICADO

0.
90

1.
20

0.60

1.
00

1.
00

0.
30

.75

.10

.65

.80

1.50

.80

2.10

.20

1.50

.80

1.20

PERFORACION 0.5cn x 0.5 cn
PARA MANGERA DE GAS

REJILLA DE VENTILACION

MESON: DISPOSICION DE FIERROS DE 8 mm EN DOS DIRECCIONES

1 4Ø 8 C/20

2 13Ø 8C/20

0.
60

0.60

1.30

2.10

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

20

20

20

20

20

20

20

20

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

ESC. 1:75
PLANO ELECTRICO

INTERRUPTOR SIMPLE

CIRCUITO DE ILUMINACION

CIRCUITO DE TOMA CORRIENTES

TOMA DE FUERZA

TOMA CORRIENTE DOBLE

SIMBOLOGIA

PUNTO DE ILUMINACION

TDS TABLERO DE DISTRIBUCION SECUNDARIO

 2 X 20 AMP.

2Nº 14 AWG
C1 ILUMINACIÓN

TDS

C2 TOMA CORRIENTE
 2 X 25 AMP.

2Nº 12 AWG

 2 X 30 AMP.

2Nº 10 AWG
C3 TOMA DE FUERZA

A MEDIDOR

DIAGRAMA UNIFILAR

2Nº 8 AWG

60.67 m2

0.90
2.10

1.00
2.10

0.
90

2.
10

A MEDIDOR

TDS

ESTAR-COMEDORCOCINA

BAÑO

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

SIMBOLOGIA

M MEDIDOR

Lp

L

D

I

LAVAPLATOS

LAVAMANOS

DUCHA

INODORO

Lv LAVANDERIA

LLAVE DE PASO

TAP TUBERIA DE AGUA POTABLE  P.V.C.

UNION UNIVERSAL

60.67 m2

ESC. 1:50
ESQUEMA ISOMETRICO

ESC. 1:75

PLANO DE INSTALACION
 DE AGUA POTABLE

0.
90

2.
10

D
I LLv

Lp

TPVC 1/2" TPVC 1/2"

A MEDIDOR D

I

L

Lv

Llp

Llp

TA
P-

PV
C Ø

 1/
2"

 3.
92

 m

T
A
P
-P

V
C
 Ø

 1
/2

" 2
.0

0
 m

 Ø
 1

/2
" 0

.5
0
 m

MME
DID

OR

Llp

 Ø
 1

/2
" 1

.0
0
 m

Llp

Lp

MODULO:  RENOVACIÓN 2



DETALLE SISTEMA DE
DESCARGA - CORTE
ESC. 1:50

Debe realizarce un murete de 10 cm de
altura o bien un  desnivel de 5 cm en lo que
corresponde a la ducha, que impida el rebalse
de agua en el piso del baño.

Murete

Desnivel

Pdte 2%

Pdte 2%

SIMBOLOGIA
TUBERIA SANITARIA  DE P.V.C.TS

Car CAJA DE REGISTRO

Rp REJILLA DE PISO 

CAMARA DE INSPECCIONCI

TUBO PVC DE 4"

Pte. 5%

DETALLE CAMARA
DE INSPECCION

YEE DE PVC DE REDUCC
4" A 2" A  RED PUBLICA

CAJA DE REGISTRO

TUVO PVC DE 2"

YEE DE REDUCCION   DE P.V.C. 4" A 2"

CODO DE P.V.C. 2"

CODO DE P.V.C. 4"

YEE DE P.V.C. 2"
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-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

ESC. 1:50

PLANO INSTALACION
DESAGUE SANITARIO

60.67 m2

Rp

Car

Rp

TS-PVC Ø 2

TS-PVC PVC Ø 4 TS-PVC PVC Ø 4

Rp
Car

TS-P
VC Ø

 2

TS-P
VC Ø

 2

TS-PVC Ø
 2

T
S

-P
V

C
 Ø

 2

T
S

-P
V

C
 Ø

 2

MODULO:  RENOVACIÓN 2



BAÑO - COCINA DORMITORIO INGRESO PRINCIPAL

1.-  MARCO DE MADERA SEMIDURA 2"x 4"
2.-  PUERTA DE TABLERO MADERA SEMIDURA 2"

1.-  MARCO DE PLANCHA METALICA  2"x 4"
2.-  TABLERO MADERA SEMIDURA 2"
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MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

ESC. 1:25
DETALLE DE PUERTAS

60.67 m2

0.80

0.05 0.05

0.05

0.38

0.90

0.05

0.38

0.050.10

0.90

0.05 0.05

0.05

0.90

1.00

0.050.10 0.10

0.80

0.05 0.05

0.05

0.38

0.90

0.05

0.38

0.050.10

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ
COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

60.67 m2

V2V1 VENTANA 

DETALLE VENTANA DE ALUMINIO
ESC. 1:5

Tope  estanco 

Deflector Giesse
7x6 mm 

Felpa fin - seal    

Tope estanco

Vidrio

DINTEL DE HºAº

Burlete  PVC

7x6 mm schlegel

Felpa fin - seal    
V4

VIDRIO 4 mm

MARCO DE ALUMINIO LINEA 20

1.50

1.50

HOJA DE ALUMINIO LINEA 20

ESC. 1:25
DETALLE DE VENTANA

V3 VENTANA: DORMITORIO - SALA

VIDRIO 4 mm

MARCO DE ALUMINIO LINEA 20

2.00

1
.20

HOJA DE ALUMINIO LINEA 20

BAÑO 
VENTANA: COCINA 

VENTANA EN ESQUINA: 

ESTAR - COMEDOR 

VIDRIO 4 mm

MARCO DE ALUMINIO LINEA 20

1
.2

0

1.50

1
.1

0

HOJA DE ALUMINIO 

VIDRIO 4 mm

0.60
HOJA DE ALUMINIO LINEA 20

ABATIBLE LINEA 20

.50

1.50

16
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MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

MAYO/2024

60.67 m2

CORTE DE BORDE
ESC. 1:30

CORTE DE BORDE
ESC. 1:30

NIVEL DE
CIELO FALSO

CIELO FALSO DE PLAFON

Alambre galvanizado

Cielo Falso  Plafon

Carril de aluminio

Punto de iluminacion

Viga cadena HºAº

Pernos de encarne

Canaleta Calamina Plana

Nº 28 Corte 33

Botaguas

Impermeabilizante

Terreno

40x40cm

Bajante de PVC 3"

Abrazadera metálica

Revoque exterior de Cemento (jambas)

Viga HºAº 10 x 20cm

Ventana de Aluminio Corrediza linea 20

Revoque interior

Ladrillo de 6 Huecos

Cerámico

Piso flotante

de yeso

Contrapiso de

Empedrado

Cemento

Compactado

Cimiento de HºCº

10 x 30 cm
Sobrecimiento de HºCº

+ - 0.00

+ 0.20

Bajante pluvial

NIVEL DE
CIELO FALSO

Carril de aluminio

Alambre de sujecion

punto de Iluminacion

Ladrillo Gambote

Carton Asfaltico

Piso flotante
 biselado HDF

Cielo Falso de Plafon

Vidrio 4 mm

PERFIL ESTRUCTURAL
80*40*15*2

Zocalo de piso flotante

PERFIL ESTRUCTURAL 50*25*10*2

MODULO:  RENOVACIÓN 2
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MAYO/2024

-HUANCOLLO
-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

51.57 m2

ESC. 1:50
DETALLE DE CAMARA DE INSPECCION

REVOQUE IMPERMEABILIZANTE

0,20 0,40

0,
20

TAPA DE HºAº

TUBO PVC DE 4"

MURO DE LADRILLO GAMBOTE

SOLADO DE PIEDRA
0,40

REVOQUE DE CEMENTO

0,
10

TAPA DE HºAº

MURO DE LADRILLO GAMBOTE

0,60

TUBO PVC DE 4"

0,50

0,
05

0,
10

TAPA DE HºAº
FE 1/4" - 6MM

AGARRADERA
FE 1/4" - 6MM

TUBO PVC DE 4"

0,
10

0,
40

0,20

Pte. 5%

REVOQUE DE CEMENTO
ENLUCIDO

0,60

0,50

CONTRATAPA DE HºAº

MODULO:  RENOVACIÓN 2



CAMARA
SEPTICA

900
LITROS

1.
29 1.

50

0.60

1.40

1.
40

1.40

0.70

0.
70

0.
02

0.56

0.60

AGARRADERA
FE 3/8

0.200.
25

0.05

0.
56

Pte. 5%

TUBO PVC DE 4"

TAPA DE HºAº

Pte. 5%

GRAVA

ANILLO DE HºCº

MURO DE  PIEDRA

DETALLE CAMARA
DE INSPECCION

TUBO DE VENTILACIÓN
 PVC DE 2"

TEE DE 2"

CAMARA SEPTICA (TANQUE TIPO PVC)

CAMARA
SEPTICA

900
LITROS

CAL VIVA

GRAVA

BASE DE HºAº

TAPA DE HºAº

1.40 1.03

CAMARA SEPTICA PVC

19

MAYO/2024

-HUANCOLLO
-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

51.57 m2

DETALLE SISTEMA DE
DESCARGA - CORTE
ESC. 1:50

POZO ABSORVENTE
TEE 4"               PZA      1
TUBERIA 4"     ML        4

FE 3/8"

ESC. 1:50

TAPA DE HºAº
POZO DE ABSORCION

MODULO:  RENOVACIÓN 2



Pte. 5%

MURO DE  PIEDRA

CAL VIVA
CASCAJO

TAPA DE HºAº

ANILLO DE HºCº

TUBO PVC DE
4"

MURO DE  PIEDRA

TUBO PVC DE 4"
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MAYO/2024

-HUANCOLLO
-ACHACA
-TIAHUANACU

MUNICIPIO :

PROVINCIA : DEPARTAMENTO :

DISEÑO ARQUITECTONICO : REVISADO Y APROBADO :

FECHA :

SUPERFICIE :

LAMINA :

INGAVI LA PAZ

TIAHUANACU

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE TIAHUANACU -FASE(II) 2023- LA PAZ

A
EV

IV
IE

N
D

A

COMUNIDADES DE LA SUBCENTRAL:

51.57 m2

DETALLE SISTEMA DE
DESCARGA - CORTE
ESC. 1:50

MODULO:  RENOVACIÓN 2


